
 

 

          ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 
“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 
LICEO SCIENTIFICO – LICEO DELLE SCIENZE APPLICATE 

Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 
Sito web: http://www.isnitti.gov.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata: isnitti@pec.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

 
Reg. decreti PON/POR  

Decreto N° 4 
  

 

Prot. 3392/C1t del  07  Settembre 2012                                                  All’Albo dell’Istituto 

Sul sito web www.isnitti.gov.it  

 
DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
per la PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA 

relativa alla selezione degli alunni delle classi quinte/quarte a.s.2011-12 
Ammessi  ai TIROCINI FORMATIVI-STAGE presso AZIENDE 

 

Premessa                        

 

                                            I L  D I R I G E N T E S C O L A S T I C O 

 

1. Vista  la  nota prot. n° AOODGAI/6693 del  18 aprile 2012 pubblicata 
dal  MIUR – Dipartimento per la Programmazione – Direzione generale per 
gli Affari Internazionali – Ufficio IV – Programmazione e Gestione dei Fondi 
Strutturali Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale-    
avente per   oggetto: “C1 “Interventi formativi per lo sviluppo delle 
competenze chiave – comunicazione nelle lingue straniere” e C5 – 
Tirocini/stage (in Italia e nei paesi UE) del Programma Operativo 
Nazionale: “Competenze per lo Sviluppo” - 2007IT051PO007 - finanziato 
con il FSE e con le risorse POR – Regione Campania.. Anno scolastico 
2011/12.          II^ Procedura straordinaria 
 

2. Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 
dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013 – Edizioni 2009 – prot. n° 
A00DGAI/749 del 6 febbraio 2009, emanate dalla Direzione generale di cui al 
punto 1); 

3. la nota autorizzativa Prot. n. AOODGAI – 10624 del 06/07/2012 indirizzata a 
codesto Istituto   dal Ministero dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca  
-  Dipartimento  per  la  Programmazione - Direzione Generale  per  gli  Affari  
Internazionali  Uff. IV, che definisce le attività ammesse, contraddistinte dal  
codice C-5-FSE04_POR_CAMPANIA-2012-428; 

4. Visto il verbale n. 280 del 22/05/2012 del Consiglio di Istituto in cui sono 
stati approvati i criteri di selezione degli allievi; 

5. Vista  la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 
febbraio 2009, che sostituisce integralmente la precedente n°41 del 5 
dicembre 2003 "Tipologia dei soggetti  promotori,  ammissibilità  delle  
spese  e  massimali  di  costo  per  le  attività cofinanziate dal fondo sociale 
europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.), emanata a 
seguito del DPR 3 ottobre 2008, n°196; 

http://www.isnitti.gov.it/
mailto:nais022002@istruzione.it
mailto:isnitti@pec.it
http://www.isnitti.gov.it/


 

 

          ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 
“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 
LICEO SCIENTIFICO – LICEO DELLE SCIENZE APPLICATE 

Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 
Sito web: http://www.isnitti.gov.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata: isnitti@pec.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

 

6. Visto i l  decreto 1° febbraio 2001, n°44 e successive 
modificazioni , in particolare gl i  articol i  32, 33 e 40; 

7. Visti i  bandi di questo istituto inerenti la selezione degli alunni 
ammessi agl i  stage formativi  (bando prot.3098/C1t del 30/07/2012 per i 
corsi C1 e 3099/C1t del 30/7/2012 per i corsi C5) 

DECRETA 

 ART.1 –   la premessa è parte integrante del presente decreto; 

ART.2 – viene pubblicata la graduatoria appresso indicata, relativa al la 
selezione degli al l ievi ammessi  a  TIROCINI FORMATIVI – stage 
presso aziende;   

        
        Art.3   Gl i  alunni inseriti  nel l ’elenco al legato per partecipare a stage 

presso imprese a vocazione internazionale del  territorio di  Napoli 
e provincia al l ’uopo resesi disponibi li , saranno contattati e 
dovranno recarsi  in Istituto al l ’ora e nel  giorno che verrà loro 
comunicata dai tutors (per le vie brevi) per la eventuale firma del 
contratto formativo fino al la concorrenza del le disponibi l i tà 
offerte dal le aziende. Gli  al lievi  si  impegneranno a frequentare le 
160 ore del tirocinio c/o le aziende assegnate dai tutors di 
concerto con lo scrivente. 

 
        Art.4     In caso di rinuncia e/o mancata presenza al l ’incontro fissato ai 

sensi del l ’art.3 degli  aventi di ritto, si  procederà al lo scorrimento 
del la graduatoria con i l  primo dei non ammessi. 

 
       Art.5    La graduatoria ha seguito nel l ’ordine i seguenti criteri: 

1) Voto del l ’ esame di stato 
In caso di parità del voto del l ’esame di stato, in ordine – 

2) alunni maggiorenni ,  
3) Partecipazione ai corsi PON 2011-2012 "Inglese con 

certificazione" o 'Spagnolo con certifi cazione'; 
4) Sesso femminile; 
5) Voto di condotta 
6) Cri terio reddituale 

 

 

 

http://www.isnitti.gov.it/
mailto:nais022002@istruzione.it
mailto:isnitti@pec.it


 

 

          ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 
“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 
LICEO SCIENTIFICO – LICEO DELLE SCIENZE APPLICATE 

Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 
Sito web: http://www.isnitti.gov.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata: isnitti@pec.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 
 

Graduatoria allievi -  Codice Progetto C-5-FSE04_POR_CAMPANIA-2012-428 

Titolo “STAGE IN IMPRESE A VOCAZIONE INTERNAZIONALE DEL TERRITORIO”  
- MODULI 1 E 2 – 

NOMINATIVO VOTO 
ESAME 
STATO/ 
VOTO 

SCRUTINI
O FINALE 

PRECEDENZA A PARITA’ DI PUNTEGGIO CLASSE 

MAGGIO
RE ETA’ 

PARTECIPAZIONE 
A PON INGLESE/ 

SPAGNOLO 
2011/12 

SESSO CONDOTTA 

 

1. MONTI ROBERTA 88/100     VA 

2. BIANCHI VANESSA 83/100     VB 

3. PACIOCCO ALESSANDRA 81/100 SI SI F 10 VE 

4. RICCIARDI ANDREA 
DONATA 

81/100 SI NO F 9 VD 

5. ZHU SEN IAN 9,09     4C 

6. DE BLASIO FEDERICA 8,27     4E 

7. GAGLIONE LUIGI 7,73     4B 

8. CIOTOLA LUISA 7,73     4B 

9. BORGIA FRANCESCO 7,64     4A 

10. DI IORIO ANDREA 7,64     4A 

11. ESPOSITO GIORGIO 7,64     4B 

12. ANTACIDO ANNA 7,55 SI SI F  4E 

13. VITALE ROSANNA 7,55 NO NO F 7 4E 

14. MANDUCA VALERIA 79/100     VC 

15. MAURANO FRANCESCO 78/100     VE 

16. LUCENTI OLIMPIA 77/100     VD 

17. TODISCO FRANCESCA 76/100 SI NO F 8 VC 

18. VILLANI ROBERTA  76/100 SI NO F 8 VE 

19. DE SIMONE IMMA 75/100 SI NO F 10 VA 

 

http://www.isnitti.gov.it/
mailto:nais022002@istruzione.it
mailto:isnitti@pec.it


 

 

          ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 
“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 
LICEO SCIENTIFICO – LICEO DELLE SCIENZE APPLICATE 

Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 
Sito web: http://www.isnitti.gov.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata: isnitti@pec.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

 

NOMINATIVO VOTO 
ESAME 
STATO/ 
VOTO 

SCRUTINI
O FINALE 

PRECEDENZA A PARITA’ DI PUNTEGGIO CLASSE 

MAGGIO
RE ETA’ 

PARTECIPAZIONE 
A PON INGLESE/ 

SPAGNOLO 
2011/12 

SESSO CONDOTTA 

 

20. FUSCO EMANUELE 75/100 SI NO M 8 VA 

21. MEVO DAVIDE  75/100 SI NO M 8 VD 

22. VALLONE RENATA 75/100 NO SI F 10 VD 

23. DI GUIDA FRANCESCA 73/100     VC 

24. DI ROSA FLAVIO  72/100 SI NO M 9 VE 

25. FERRARA LUCIANO 72/100 SI NO M 8 VA 

26. SORRENTINO 
VINCENZO 

72/100 SI NO M 8 VE 

27. CARDONE 
IMMACOLATA 

70/100     VD 

28. DE LUCIA FABRIZIO 68/100     VE 

29. GIAQUINTO SERENA 7,09     4C 

30. CUCARANO SABRINA 6,73     4E 

31. MORRA STEFANO 6,45    7 4B 

32. FIENO MARIA 6,27    8 4C 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Annunziata Campolattano 

http://www.isnitti.gov.it/
mailto:nais022002@istruzione.it
mailto:isnitti@pec.it

